公司于 2016 年 8 月 4 日接到公司控股股东、实际控制人陈江涛先生通知，陈江涛先生因个人需要将

其持有的公司股份为 36,120,000 股（占其所持公司股份总数 9.25%，占公司股份总数的 3.61%）质押给长

城证券股份有限公司。具体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司于 2016 年 8 月 5 日接到公司控股股东、实际控制人陈江涛先生通知，陈江涛先生因个人需要与

长城证券股份有限公司办理了股权解除质押业务，解除质押的股份数量为 59,020,000 股（占其所持公司股

份总数 15.12%，占公司股份总数的 5.90%）。具体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

公司于 2016 年 8 月 19 日接到公司控股股东、实际控制人陈江涛先生通知，陈江涛先生因个人需要与

兴业证券股份有限公司办理了股权解除质押业务，解除质押的股份数量为 12,900,000 股（占其所持公司股

份总数 3.30%，占公司股份总数的 1.29%）。同日，陈江涛先生将其持有的 24,020,000 股（占其所持公司

股份总数 6.15%，占公司股份总数的 2.40%）股票质押给国联证券股份有限公司。具体详情请见创业板指

定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、公司投资情况

公司于 2016 年 4 月 18 日召开第三届董事会第二十次会议审议通过《关于使用自有资金投资北京航星

中云科技有限公司的议案》，同意公司使用自有资金 3,000 万投资北京航星中云科技有限公司（以下简称“航

星中云”），投资完成后，公司持有航星中云 20%股权。具体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

公司于 2016 年 4 月 22 日召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过关于参与发起设立国祥人寿保

险股份有限公司的议案，同意公司使用自有资金 4 亿元与京东方科技集团股份有限公司、平潭综合实验区

国有资产投资集团有限公司、平潭综合实验区交通投资集团有限公司、融信(福建)投资集团有限公司共同

发起设立国祥人寿保险股份有限公司。具体详情请见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付

的公司债券

否

北京旋极信息技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

54

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 223,743,611 44.71%   222,167,187 -2,135,762 220,031,425 443,775,036 44.38%

1、国家持股 0 0.00%   0

2、国有法人持股 0 0.00%   0

3、其他内资持股 223,743,611 44.71%   222,167,187 -2,135,762 220,031,425 443,775,036 44.38%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0

境内自然人持股 223,743,611 44.71%   222,167,187 -2,135,762 220,031,425 443,775,036 44.38%

4、外资持股 0 0.00%   0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0

境外自然人持股 0 0.00%   0

二、无限售条件股份 276,738,191 55.29%   277,815,921 1,637,068 279,452,989 556,191,180 55.62%

1、人民币普通股 276,738,191 55.29%   277,815,921 1,637,068 279,452,989 556,191,180 55.62%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0

4、其他 0 0.00%   0

三、股份总数 500,481,802 100.00%   499,983,108 -498,694 499,484,414 999,966,216 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1）2016 年 1 月 12 日，公司回购注销不符合解锁条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计

498,694 股，公司股份总数由 500,481,802 股减至 499,983,108 股。详见公司于 2016 年 1 月 13 日在巨潮资

讯网披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》。

2）2016年4月5日，公司2015年权益分派实施完毕，向全体股东每10股转增10股，共计转增499,983,108

北京旋极信息技术股份有限公司 2016 年半年度报告全文

55

股，转增后公司股份总数增加至 999,966,216 股。详见公司于 2016 年 3 月 28 日在巨潮资讯网披露的《2015

年年度权益分派实施公告》。

公司股东结构、资产和负债结构没有发生变化。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）2016 年 1 月 1 日，高管锁定股年初解锁其所持股份的 25%，共计解锁 1,077,730 股。公司有限售条

件股份减少 1,077,730 股，无限售条件股份增加 1,077,730 股，股份总数不变。

2）2016 年 1 月 12 日，公司回购注销不符合解锁条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计

498,694 股。公司有限售条件股份减少 498,694 股，股份总数减少 498,694 股。详见公司于 2016 年 1 月 13

日在巨潮资讯网披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》3

3）2016 年 4 月 5 日，公司 2015 年权益分派实施完毕，向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增

499,983,108 股。公司有限售条件股份增加 222,167,187 股，无限售条件股份数增加 277,815,921 股，股份总